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Pasauliniai įvykiai
Juodašimčiai veikia. S. m. rugsėjo'l dienos naktį Berlyne buvo di­

delis trenksmas, nuo sprogimo pragaro mašinos Vokietijos reichstago (sei­
mo) rūsyje, kuri buvo padėta. Vokietijos juodašimčių. Gerokai apardyta 
reichstago rūmai. Žmonių aukų nėra.

Kas girdėti Lietuvoje

Aplink pasauli per 12 dienų. Vokiečių dirižablis „Graf Cepelin“ 
aplėkė aplink pasūulį per 11 dienų 22 valandas ir 11 minučių. Su sustoji­
mais cepelinas išbuvo kelionėj 21 dieną.

Žydai bėga is Palestinos. Didžiausi būriai žydų .bėga iš Palestinos, 
daugiausia iš Jeruzolės miesto. Ten nepaliko nė pusė gyventojų. Trauki­
niai į Egiptą perpildyti. Jie meta savo ūkius .ir įmones, bijodami Arabų, 
užpuolimo. Jeruzalėj ir kituose miestuose bankai ir įmonės apmirę. Nors 
anglų kariuomenė malšina sukilėlius, bet sunku puslaukinius arabus nu-i 
malšinti. Jie paslaptomis kasdien nužudo kelinta žydų.

Diktatūra minkštėja
1927 m. J. Pajaujis, karininkas 

Tomau ir kelintas pus karininkų bu­
vo suorganizavę Lietuvos kariuome­
nėj slaptus būrius, tikslu nuversti 
tautininkų valdžią ir atstatyti kon­
stituciją) buvo Susekti ir karo lauko 
teismo nuteisti sušaudymui, bet prezi- 
dentui A. Smetonai pasigailėjus bu­
vo nuteisti amžinai kalėti. Dabar 
gauta žinia, kad jau dovanota bau­
smė ir paleisti iš kalėjimo.

Nauja respublika SSSR. „The Observer“ korespondentas praneša iš 
Maskvos, kad sovietų valdžia nutarė įsteigti žydų respubliką su autono­
minėmis teisėmis Rusijos teritorijoj iš 125.000 kuadratinių mylių. Toj re 
spublikoj valstybinė kalba būsianti žydiška.

Indijoj neramu. Iš Kalkųto praneša, kad visoj'Indijoj paskelbtas dar­
bininkų ekonominis streikas virsta politiniu; yra smarkių susikirtimų su 
policija; priskaitoma keliolika užmuštų ir daugybė sužeistų.

Darbininkai savo teises gina. Rumunijoje, Ludėnų mieste buvot susi­
kirtimas tarp streikuojančių kalnų darbininkų ir policijos. įšaukta pagel- 
bon policijai, kariuomenė. Yra užmuštų 10 ir sužeistų 60 darbininkų.,

5 valandoms aplėkė Lietuva
Lietuvos karo aviacijos lakū­

nai karininkai Bačiukas/Mikėnas ir 
Tamošaitis, šiemet rugpjūčio 25 d. 
apskrido aplink Lietuvą. Kelionė su 
mažomis pertraukomis truko 5 va­
landas ir 10 minučilp Vidutiniai skri­
do 200 kilometrų, i

Pirks rugių kariuomenei. Šie­
met Lietuvai nereikės įvežti rugių, 
bet ir savųjų bus didelis-perteklius, 
ūž tinkamus rugius mokės po 20 li­
tų už 'centnerį.

Tamsiame kampely skurdas
J u o d o n i ų d v a r a s. Norint 

šis kampelis arti) mūsų sostinės, bet 
sulenkėjęs ir tamsus, tai ir nenuo­
stabu kad darbininkams dirbant se­
zoninį darbą į dieną mokama: vy­
rui savo valgiu 2 — 3 lit, moteriai 
1,50. =“-1.75 lit. Yra tokių darbinin­
kų, kurie atleisti nuo darbO; sėdi 
dantis sukandę ir laukia, kada jų 
visagalis valdovas jiems atlygins.

Buvo atsitikimų, kad darbinin­
kai neturėdami prie savęs lėšų, ir 
negaudami iš pono savo „uždarbio, 
hę vieną savo šeimos narį nuvedė 
be laiko į kapus.

13 darbininkų užgriuvo. Aukštojoj Silezijoj, Hildenbrandto angliji ka­
syklose užgriuvo vieną šachtą, palaidota 13 darbininkų.

Graikijoj maras. Mieste Piropus pasirodė maro liga. Jau gana daug 
žmonių susirgo ir kelintas mirė.
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Visi i linksma vakará
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Almirante Brown 
736, Boca, rengi 
linksmą vakarą. 
Draugijos artistai 
suvaidins nepapras­
tai juokingą t r į j ų 
veiksmų kome d i j s 
NERVAI. Juokai 
juokai, juokai iki a 
šarų! Si komedijí 
statyta valstybės 
teatre, Pietų Ame­
rikoje pirmą kartą

vau 19 d. spalio m.

salėje „Jose

Draugija „Liet u

Vakaras nuo pra-

iki galui bus

linksmas ir su

is pamargini-

PRADZIA lygiai

vi. vakaro. lėji-

vyrams 1 p. 50

, moterims 1 p.

Išnaudoja darbininkus /Ameri­
kos Lietuvių Akcinės bendrovės dur­
pių kasyklose prie Rekyvos ežero 
(5 kilometrai nuo Šiaulių) mokama 
moterims ir vyrams po 10 — 11 li­
tų už 20 ;— 22 darbo valandas. 
Žmonės keliasi antrą valandą naktį, 
eina prie, darbo ir grįžta visai be­
jėgiai apie 11 vai. vakaro namo. To­
kį išnaudojimą tektų kam tas pri­
žiūrėti.

Gardino lentpjūvėj Šiauliuose, 
Kauno gatvėj, mokama vyrui 4 litai 
už 8 darbo valandas. Toks yra men­
kas mokestis, bet ir už jį nė vienas 
vargšas bedarbis eina dirbti.

Rinkoj kasdieną galima pama­
tyti su pjūklais ir kirviais stovin­
čių, darbo laukiančius nuplyšusius 
bedarpių.

Gaisras Jonavoj. Rugpiučio 13 
d. naktį miestely Jonavoje, nuo Kau¿< 
no 35 kilometrai atstume, įvyko, di­
delis gaisras. Svarbiausioj Kauno 
gatvėj sudegė 8 gyvenami namai ir 
apie 15’kitų namų. Gaisras kilo iŠ 
Segallo fatografijos. Nuostoliai apy- 
jj Į^iąįs, aps^aJ„tlj^yiĮTiais apie Jįęėtvir= 
tada! fs iMòno^Wi ~

Kauniečių maudymasis
Kauniečiai tik vieną kartą per 

metus maudosi pirtyse. Kauno infe­
sto valdybos žiniomis 8 Kauno mie­
sto pirtyse 1928 metais yra išsimau­
dę apie 120.000 kartų. Kiekvienam 
iš 100.000 miesto gyventojų tenka 
per metus tik truputį daugiau kai 
vieną kartą išsiperti pirtyje. Tai 
švarą mylinčiam žmogui būtų kiek 
permaža.

Ką u u as. Iki šio laiko prie 
žemės kasimo akordu, darbininkas 
uždirbdavo savaitei po 50 — 60 litų. 
Bet dabar tas vienintėlis darbininkų 
pajamų šaltinis mažina darbininkų 
skaičių ir jau neduoda viršvalan­
džių dirbti. Be to, nesenai atleido 
50 darbininkų, kurie rudens laiku 
atsidūrė labaíAsünkioj būklėj.

Žemės ūkio paroda
Kretingoje šių metų rugsėjo 

mėn. 15 ir 16 dieną rengiama že­
mės ūkio paroda. Parodon priima­
mi gyvuliai, ūkio gaminiai, rank­
darbiai ir įvairūs pramonės gaminiai. 
Už geresnius gyvulius bus duoda­
ma piniginės premijos ir pagyrimo 
lapai, už kitus eksponatus — pagy­
rimo lapai.

Visus širdingai kviečia— r
D-jos „LIETUVA“ VALDYBA.

Geležinkelių sukaktuvės
1919 m. liepos 6 d. buvo perim­

ti iš vokiečių^mūsų geležinkeliai ir 
buvo paleistas pirmasis traukinys. 
Nuo to laiko sueina lygiai 10 metų.

Susisiekimo ministerial, minis- 
teriui pirmininkui ir prezidentui ge­
ležinkelių valdybos direktorius įtei­
kė garbės raportą, geležinkeliečiai 
uždėjo vainiką ant žuvusiųjų pa­
minklo. , ‘ ■ .

Sukaktuvėms bus išleistas gele- 
ležinkelių valdybos leidinys.

Kauno ligos
Nuo rugpiučio 1 ligi 31 dienai 

Kauno miesto valdyboj iš viso įre­
gistruota 84 susirgimai užkrečiamo­
mis ligomis, iš jų vidurių šiltine 53, 
škarlatina 26, difteritu 4 ir dizinte- 
rija 1. Dezinfekcijų butuose padary­
ta 42 ir į ligoninę išvežta 48 ligo­
niai. Palyginti su pereitu mėnesiu 
Šį mėnesį ligų skaičius kiek padidė­
jo, ypač vidurių šiltinės.

Mažiau emigruoj'a
Per pirmąjį š. m, pusmetį iš 

Lietuvos emigravo 8.500 žmonės. 
1927 m. tuo pačiu laikotarpiu emi­
gravo 12.000 žmonių.

Kaune L. Alėjoj N Bebaigiamas 
statyti moksleivių sąj. 5 auk. namas
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Pusė metu atgal
Pusė metų atgal pasirodė „Ar­

gentinos Lietuvių Balso“ ‘pirmas nu­
meris. Tai pirmas beparty vis darbo 
žmonių laikraštis Argentinoje. ; 1 Jį 
maloniai sutiko tie skaitytojai, ku­
rie nori būti laisvais, nevaržomais 
jokių politinių organizacijų, trokšta 
savo tautiečių vienybės ir visai 
žmonijai gerbūvio. Žodžiu, jiems rū­
pi savo tautiečių kultūriniai bei eko­
nominiai reikalai ir kėlimas lietuvių 
vardo svetimtaučių tarpe. Tie žmo­
nės yra „Argentine® Lietuvių Bal­
so“ draugais ir rėmėjais. Nes jų no­
rai sutampa su minimo laikraščio 
dvasia ir nusistatymu. Jis yra vi-’ 
suomet jų maloniai laukiamas sve­
čias. Dėlto, kad „Argentinos Lietu­
vių Balsas“ neveda jokios politinės 
kovos, bet šaukia savo tautiečius 
vien y bėn stoti į savo ekonomines 
organizacijas sėkmingai kovai už 
savo ekonominės būklės pagerinimui 
Be to, jis teikia įdomias žinias iš vi­
so pasaulio, iš vietós ir iš mūsų 
brangios tėvynės Lietuvos. Jis tei­
kia gražių pasiskaitymų mokslo į- 
vairių įvairiausių 'žinių ir retkar­
čiais palinksmina linksmais Balam ti­
to pranešimėliais.

Tokiu „Argentinos Lietuvių 
Balsas“ gimė, tokios linijos laikėsi 
ir laikysis visuomet.
Kaip kiekvienas žmogus, nors ir ne­

nori savo nuomonę suvaržyti vienos 
ar kitos politinės partijos rėmuosna, 
bet jeigu jis turi sveikų galvojantį 
protų, turi nors kokias politines pažiū­
ras, todėl ir laikraštis be tokių ne­
gali būt. Jis yra kairaus demokrati­
nio nusistatymo ir laisvų dvasinių

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Nepaprastas apsigimimas
Krokuva. IX. 4 (Elta). „Ilustro- 

wany Kurjer Codzienny“ praneša 
apie nepaprastų gimimo atsitikimų 
Belžicų ligoninėje ties Liublinu. Iš­
sigimėlis yra ūepaprastai didele gal­
va, o vietoj lūpų turi galvoj didelę 
skylėk primenančių kiaulės snukį. 
Viena išsigimėlio akis yra labai di­
delė ir pailga, o visas veidas gau­
ruotas. Be to, jis turi tik vienų ko­
jų, panašių į kiaulės kojų.

Požeminiai koridoriai Vilniuje
i Bekasdami žemę Katedros aikš­
tėj, darbininkai užtiko požeminį ko­
ridorių, kuris eina Gedimino kalno 
kryptimi. Požeminio koridoriaus plo­
tis—7 metrai ir jis gana aukštas. 
Tuo tarpu jis yra vandens apsem­
tas. Koridoriui ištirti, reikalinga iš­
pumpuoti vanduo ir pravėdinti jį. 
Spėjama, kad šis koridorius buvo 
Lietuvos kunigaikščių naudojamas 
kaipo požeminis susisiekimas. Yra 
davinių manyti, kad koridorius bu­
vęs iškastas po pilies rūmais.

Vilnius, Elta. „Šlovę“- praneša 
apie baisų įvykį Baranovičių aps­
krity. Kažkokia Novickienė . G rūdų 

pažiūrų. Jis gerbia šių. šalį kaip mū­
sų antrų motinų maitintojų, o Lietu­
va myli kaip savo tikrų matulę 
gimdytojų, savo gi tautiečius kaip 
tikrus brolius. Ir šankia juos į vie­
nybę. Tai toks „Argentinos Lietuvių 
Balsas“. Jis neturi tikslo nei vie­
nai, nei politiniai nei ekonominei, 
darbininkų Organizacijai kenkti, bet 
visuomet yra pasirengęs jų kultū­
riniams tikslams padėti.

Tačiau nežiūrint „A. L. B“ to­
kių norų iri* gražios idėjos, atsirado 
iš mūsų tautiečių tarpo tokių asme­
nų, kurie visokiais, net kartais ne-, 
doriais būdais -stengėsi ir stengiasi 
jo darbui pakenkti: diskredituoja Jo 
redaktorių leidėjų šmeiždami viso­
kiais provokatoriškais būdais, tikė­
damiesi tuom Įšaukti „A. L. B.“ 
skaitytojų ii’ rėmėjų tarpe nepasiti­
kėjimų ir sumažinti simpatijas, kas 
galėtų atsiliepti į jo plėtotę.

Tai nėra darbas dorų politikių 
bei ekonominių visuomenės veikėjų, 
nes tokiems nėra reikalo užsiimti 
donkichotizmu, būtent neranda rei­
kalingu liesti tuos, kurie nestoja 
skersai kelio jų tikslams bei darbams.

Visiems aišku, kad „Argenti­
nos Lietuvių Balso“ kenkėjai yra 
asmens pataloginiai nenormalūs, ser­
ganti manijos didybės ir pavydo ligo­
mis. Jie tų ligų kankinami darosi 
mūsų tautos išgamomis, gali daryt 
savo tautiečiams visokias niėkšys- 
tes ir spaudžiami tų ligų agonijos, 
kartais išleidžia tokius zoologinius 
■garsus, kuriuos doras žmogus nieka­
dos nedrįs pakartoti.

Tačiau tų visų suprato „Ar- 

kaime prirakino savo ligotų vyrą- 
prie sienos tvarte ir nelaimingasis 
išbuvo ten 8 dienas. Visų laikų No­
vickienė iš grandimis prirakinto sa­
vo vyro tyčiojosi. Nusikaltimas bu­
vo atidengtas tik atsitiktinai, išgir­
dus vienų naktį kaimynui įtartinus 
garsus tvarte. Policija Norickienę 
suėmė.

Kas gudresnis?
Vienas anglų dienraštis pasako­

ja tokį komiškų nuotykį.
Vieno New Yorko pramoninko 

žmona turėjo širdies draugų, kurs 
seniai ieškojo progos padaryti saVo 
mylimajai dovanų. Poniutė kartų ė- 
mė ir pasisakė jam, kad ji .rūbų 
krautuvėj mačiusi nepaprastai > pui­
kius rūbus, kuriuos ji, labai norėtų 
turėti, bet jai trūksta pjnigų. Džen- 
telmonas draugas tuojau pasisiūlė 
tuos rūbus nupirkti. Pasakyta,, pa­
daryta. Bet nupirkus, kilo svarbus 
klausimas, kaip rūbus pargaįbenti 
namo, kad vjTas neįtartų. Abu są­
mokslininkai tada sugalvojo ! tokį 
dalykų. Kostiumų nunešė į lombar­
dų ir už labai mažus pinigus I užs­
tatė. Parėjusi namo žmona parodė 
vyrai lombardo kvitą ir pasakė, kad

Aldutei
Aldone,, myliu aš tave 
Gražus gyvenimo sapne! 
Kai glostė saulės spinduliai 
Vandens lelijų Šaltų širdį, 
Birželio rytų, jau seniai, 
Tave kaip myliu ar ¿žinai? 
Nesu vienuolio lemtas 
Kalinys bailus. 
Oi ne, Aldute ne, 
Senai nuslinko pas mane 
Šešėlis angelo dailus, 
Ir palydėjo širdį mano menkų, 
Jausmai it burės virpa slenka. 
Gražūs gyvenimo sapne, 
Aldone, mvliu aš tavė!

B. R.

Bažnyčioj automatai
Prancūzų laikraščiai praneša, 

kad bažnyčioj „Trinite“ po remonto 
įvestos techniškos naujovės, prieš 
Madonos paveikslų padėtas toks už­
rašas: „Kad žvakės užsidegtų, reikia 
įmesti vienų frankų“. įmetus vienų 
frankų žvakė automatiškai užsidega. 
Panašūs automatai pastatyti ir kito­
se bažnyčiose. Bažnyčios sargas pra­
nešė laikraščio bendradarbiui, kad 
įvedus automatus bažnyčių pajemos 
padidėjusios.

Žaizda padalyta šūviu, tankiau­
siai užgyja, bet žaizda padryta lie­
žuviu, niekados neužgyja (Persų p.).

gentinos Lietuvių Balso“ šalininkai 
nes gaunami kasdien laiškai Ii ūdija, 
kad skaitytojams labai patinka lai­
kraščio. vedama linija ir džiaugiasi, 
kad jo skiltyse neranda vietos kaip 
politiniai taip ir ekonominiai ginčai 
bei šmeižtai. Be to, su džiaugsmu 
reikia konstatuoti, kad laikraščio ti­
ražas kasdien auga ir įgauna sim­
patijų vis naujuose ir naujuose dar­
bo masių sluoksniuose. Tad galima 
tikėtis, kad jis neužilgo padidės iri 
taps didžiausiu Argentinos lietuvių 
savaitraščiu.

S. Stabinskas.

ji tą kvitų radusi gatvėje ir paprašė 
vyrų nueiti į lombardą pažiūrėti, 
kas ten per daiktas užstatytas ir jei 
kam tinka, tai išpirkti. Vyras sąži­
ningai atliko jam pavestų uždavinį 
ir parnešė žmonai...senus pantaplius, 
pareikšdamas, kad rastu kvitu, ma­
tyt, buvę jie užstatyti. ; Žmona, aiš­
ku, nieko * negalėjo prasižioti, bet' 
koks buvo jos nusistebėjimas ir pik­
tumas, kai ji pamatė savo vyro kan- 
celiaristę, bevąikštinėjančių lombar­
de užstatytais rūbais, kuriuos^ žino­
ma, jos vyras buvo dovanojęs.

Potviniai Indijoj didėja
IŠ Indijos pranešama apie di­

delius potvinius Sinde (Indijoj) ir 
kituos iki Afganistano pasienio -vis 
rimtėja. Daug miestų ir kaimų stovi 
vandeny. Bombėjaus valdžia. Šimtus 
tūkstančių žmonių, kurie paliko be 
pastogės, aprūpina nakvynėmis ir 
valgomais daiktais. Žmonių tarpe 
viešpatauja didelė panika. Bombė­
jaus valdžia mobilizavo visas ' ka­
riuomenės dalis nukentėjusioms gel­
bėti.

Užmuštų ir sužeistų skaičius 
Palestinoj

Jeruza! ė. Užmuštųjų skaičius 
siekia 119 žydų, |7 mahometonų ir 
4 katalikų. Sužeistu, 334 žydai 208 
mahometonai ir. 334‘ žydai 208 ^má^ 
hometonai ir 333 katalikai.

Argentinoj
k Buenos
8¿m. spalio 4 d. nukautas savo 

namuose valstybės prezidento p. Iri- 
golleno sekretoriaus padėjėjas G, Ga- 
rasko. Sovėjas suimtas.

S. m. spalio 3 d. gatvėj Aštria 
2260, Barracas, nežinia kas padėjo 
bombų j autų garažų, kuri, spro­
gdama apardė garažo angų i,r kai­
mynui namų. • •

Spalio 2 d. 7 v. ir 30 minutų 
ryto užpuolė piktadariai agencijų — 
pinigų mainymo kontorų gatvėj 
Tolucho 1175, perdūrė peiliu savM 
ninku J. Penales ir paėmęs 22 tū­
kstančiu pesų pasislėpė. Sužeistojo 
gyvybė pavojuj. Piktadarių policija 
ieško.

Donato ir Ko nesenai sudegė 
avalų fabrikų. Prlskaitoma, nuosto­
lių virš 61 tūkstantis pesų.

Didelis lietus. Šias dienas nuo 
didelio lietaus patvino žemesni mie-J 
sto kraštai. Bocoj, Belgrano ir kitur 
vandens gatvėse buvo iki vienam 
metro aukštumo.

Suvienodino laisà. Iki Šiol Ar­
gentinoj nebuvo vienodo laiko nu­
statymo. Kiekvieno gelžkelio linija 
savotiškai laikrodžius nustatydavo, 
del ko dauguma keleivių tankiai 
pavėluodavo traukinį. Dabar obser­
vatorija Cordoboj reguliuos vienodo 
laiko nustatymų.

z Provincijoje
Rosário dę Santa Fe. 3 

d. spalio tranvajaus linijoj-N 5 spro­
go nežinia kieno padėta bomba, ku­
ri sužeidė praeinančio tranvajaus mo- 
tormaną ir' 4 keleivius. r Tą pačią 
dienų tranvajaus linijoj N 8 nežino­
mi asmens apšaudė užmiesty rajone 
R. S. Peña ir sužeidė niotormanų 
Lat.

Santiago del Estero. Len­
kų Banka Argentinoje kas didelį ka­
nalų lenkij kolonijoj Dora.

Jei nori būt 
laimingas

Jeigu beri būt laimingas, 
Sveikas, linksmas ir gyvas, 
Ankšti kelkis netingėki 
Ir visuomet būk darbštus. 
Nepraleisk nė valandėlės 
Brangaus laiko dovanai, 
Juo naudokis, kiek galėdama, 
Ištvermingai ir ,pilhai.
Laikas žmogui tam yri duotas, 
Kad galėti] dirbt, krutėt 
Ir sau laimę pagaminti 
Ir amžinai ją turėt.
Tad visuomet atsiminki "
Ir giliai' įsidėmėk: ' 
Sulig išgalės darbuokis, 
Kuo ankščiau darbą pradėk. 
KUo daugiau jam pasišvęst, 
Bąm^lėsi jį labiau, 
Tuo greičiau sau laimę rasi— 
Ir gyvensi laimingiau.

J. N a ru š e v i č i u s.

Netoli San Francisko nuėjo nuo 
bėgių keleivinis traukinys. 13 žmo- 
nių užmušta; 7 sužeista.

Lenkų ministerų kabinetas -už- 
dráudé į vežti'-i Lenkijon rugius ir 
kviečius. 4 . (>
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E SKURSI J A ITAUTOS NAMO ŽEME Modemiškas miestas
<Sm. rugsėjo;2j?,dieną draugijos 

„Lietuva“ valdyba, draugijos artistų 
ir choru grupės su keletą svečių ap­
lankė Argentinos lietuvių D-ro Ba­
sanavičiaus vardu Tautos namo ai­
kštę, kuri randasi naujai kuriamoj 
Buenos Aires miesto daly vadinamoj 
Villa Riachuela. Ta aikštė labai- 
gražioj vietoj prie Alėjos General 
Paz. Aukštoj ir sausoj vietoj netoli 
•didokos upės. Ji susideda iš dviejų 
•didelių žemės sklypų (lotų), apžėlus 
žale žolele o prie varių bujoja pui­
kus radastų krūmas. Ten, galima ti­
kėtis. su laiku susikurs žymi lietu­
vių kolonija, nes jau dabar virš 50 
lietuvių turi nusipirkę žemės skly­
pus. Aikštėje eskursantai pasišneku­
čiavo, padainavo, pažaidė ir ponas

J. Skinkys visus niufotogratąvo. Pas- 
kiah muzikantai sugrojo't mbdeminį 
valsą, bet žolėje niekas nenorėjo 
valsuoti. 1’ačiau kaip užgrojo lietu­
višką „Trypti ka“ motyvu:. „Viršui 
pečiaus ant balanų“, tai visiems ko­
jos pačios < kilnojos ir seni ir. jauni 
įšoko kol sušilo. Paskui dar pažaidė 
ir jàu saulė leidosi. Čia rūpestingas 
draugijos „Lietuva“ iždininkas p. A. 
Kairys visus pakvietė j savo .čia 
pat esanti nuosavą namą ir pavai­
šino draugijos „Lietuvą“ valdybos 
prirengtu gardžios mėsos kepsniu,
skaniais pyragaičiais ir alučiu. Jau 
gerokai sutemus eskursantai nutrau­
kė dainuodami j autobusų stotį iŠ 
kur grįžo namo.

E s k u r s ant as.
— ' -

Kaip pažinti žmogaus būda is braižo
.... .Grafologija tai mokslas apie ra­
šyseną, kuris iŠ žmogaus rašto pa­
žįsta jo’Mlarakterį bei temperamen­
tą.

Kiekvienas Žmogaus judėsyš 
pirmiausia pasireiškia smegenyse— 
centraliniame mechanizmo valdyto- 
•jųjė. Kai rašome, tai mes retai be­
sirūpiname dailiąja raidžių forma, 
bet gi mechaniškai •> atvaizduojame 
popiery savo dvasios turinį plunks­
nos pagelba.

’ Aštrūs rašto brūkšniai rodo žmo­
gaus gyvą būdą.; taisyklingi—žmogų 
rami} iš prigimties; tvirta rašysena 
liudija a pier tvirtą valią; apskritos 
ir nepabaigtos raidės—apie sielos 
gležnūmą ir energijos trūkumą.

Lygiagretė eilutė reiškia vie­
nodą pusiausvirą, ramų charakterį. 
Tiesi eilutė nurodo, kad žmogus.yra 
tvirtų įsitikinimų ir nepalenkiamip 
nusprendimų. Nelygus , raštas, vin­
giuota eilutė, reiškia svyravimą, 
nuomonių ■> nepastovumą ir silpną 
charakterį. Apskritos raidės žymi 
charakterio gležnumą, meilingumą, 
kartais dailininko gabumą.

Jeigu eilutė» kyla pamažu aukš­
tyn —žymi judrumą, energiją, tau­
rumą; jeigu eilutės krypsta žemyn-— 
reiškia dvasios silpnumą, liūdesį, 
nuobodulį;

Glaudžiai susijusios viena su ki­
ta raidės žymi galimumą sumaniai,

nuosekliai protautu Retai parašytos 
raidės liudija apie poeto ,arbą daili­
ninko gabumus. Suglaustas raštas 
žymi darbštumą ar šykštumą; išsis­
kėtusios raidės—dosnumą, netaupu- 
mą. Kuklumas ,ir paprastumas reiš­
kiasi lygia rašysena su nedidelėmis, 
nekyšančiomis didžiosiomis raidėmis. 
Išdidus, > savimeilis žmogus puošia 
savo raštą įvairiais užsukimais arba 
perdaug padidina didžiąsias raides.

Aiškiai baigiąsis raštas liudija 
apie statų, atkaklų būdą, o taip pat 
ir energiją. Gulsti rašysena— jaus­
mingumą, prisirišimą. Stačios raidės 
--šaltumą, ramumą, užsidarymą sa­
vyje. Raštas atkreiptomis dešinėn 
pusėn raidėmis— žymi neatvirumą, 
apsimetimą, veidmainiavimą.

Stambus raštas rodo šiurkštu­
mą, žemiškumą, įžeidimą. Plona len­
gva rašysena žymi protingumą, idėl- 
alizmą, pakeltą, dvasią. Jei raidės 
vis didėja, jei ęaštas , pradedamas 
smulkiomis raidėmis, o baigiasi daug 
Stambesnėmis, reiškia—žmogaus at­
vira širdis, patikimas. Jeigu raštas 
baigiasi neaiškiais brūkšniais— reiš­
kiasi klastingumas, neatvirumas.

Jei visos raidės vienodo aukščio 
—atvirumo, teisingumo ženklai. Rai­
džių praleidimas, neatidumas ir rai­
džių neaiškumas—nepatvarumo, ne­
pastovumo ir neištikimybės ženklai.

R.

Pas kutini u laiku Naųjorko lai­
kraščiuose pasirodė dideli skelbimai, 
kui-iuose ieškoma miestui 25.000 gy­
ventojų, Tas miestas yra už 25 ki­
lometrų nuo Naųjorko miesto, ’.visai 
neseniai pradėtas statyti ir pava­
dintas Radburn.

¡Sis miestas visai naujų laikų 
padaras. Tai pirmas miestas, kuris 
ne atsitiktinai atsirado, bet apgal­
votai ir planingai pradėtas statyti. 
Radburn yra moderniausias ir su 
visais patogumais miestas. - Čia pri­
taikinti visi techniški išradimai. Ta­
čiau jis žymiai skiriasi nuo kitų 
moderniųjų miestų, kurių gyventojų 
plaučius ėda bendzino dūmai, o di­
džiausias triukšmas iki vėlos nak­
ties neduoda pasilsėti. Radburn yra 
poilsio ir rátòybés miestas, miestas 
žaliuojančių sodų ir jiarkų. 70 nuo­
šimčių viso miesto ploto pavesta vie­
šiems sodams ir parkams, 15 nuo­
šimčių atskirų namų sodams ir tik

15 Nuošimčių viso miesto žemės plo­
to yra užstatyta namais. Tokiame 
sodų ir parkų mieste gyventojai jau­
čiasi kaip kaime.

Miestas padalytas į atskiras di­
deles miesto dalis, kuriose nėra gat­
vių, o tik sodų keliukai. Viena mies­
to dalis atskirta nuo kitos gatvėmis, 
kuriose eina visas miesto judėjimas. 
Kad vaikams nereiktų per važiuo­
jamas gatves vaikščioti, kiekvienoje 
miesto dalyje pastatyta mokykla.

'Miesto gyventojai tokiame pui­
kiame mieste mokės ko mažiausias 
nuomas ir galės menkai uždirbdami 
patogiai ir ramiai gyventi. Su Nau- 
jorku miesto gyventojai susisieks 
per Hudsono upe, kur bus pastaty­
tas didžiulis tiltas. Tuo būdu" Rad- 
burn'o gyventojai • galės dirbti Nau- 
jorke, nes greiti tramvajai ir auto­
busai per kėlias minutes atveš į 
reikiamą vietą.
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Knygynas “Dainava”
ANCHORĖNA 8o, dep. „A“, BUENOS AIRES.

GAVO ŠIA S KNYGAS Ü
7------

Stebuklai ir paslaptys $ 2,001 PjKi’inktos Jovaro eilės 1,00
Kruvina teisybė 1,00 1 Istorija apie gražią Mageleną ’0,50
Meilingos dainelės O,5o ’’ ” ‘ kantrią Eleną 0,50
Gražios dainos 0,50 Kantrioji Elvyra 1 0,50
Kaip prisivilioti mergelę 0,50 Planetų pranašai vyrams ir 1,00
Šimtmetinis kalendorius 1,00 moterims 1,00
Slaptingoji burtų knyga 1,00 Istorįja apię Genovaitę .__1,00
flirtas 1,0*0 Beto gaunama kas savaitė „Tri-
Burtų kortos ' 1,00 mitų“—*0,25 cent., „Kultūra“-^--$ 1,00.
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D-JOS „LIETUVA“ VALDYBOS 
PRANEŠIMAS

1. Gautas D-jos vardu iš „Siau­
rės Lietuvai Šelpti Centro Komiteto“ 
padėkos laiškas ir pakvitavimas nr. 
684 iš šm. rugpjūčio mėn. 10 d. už 
nusiųstus 31 am. dolerį 63 c< gau­
tus i A suruošto liepos mėn. 6 d. va­
karo „Siaurės Lietuvai ir Vilnijai 
šelpti;

2: Gautas D-jos vardu iš „Vil­
niaus Lietuvių Labdarybės D-jos 
Centro Komiteto“ padėkos laiškas 
nr. 224 iš šm. rugpiūčio mėn. 24 d. 
už nusiųstus 16 ãm. doL suruošto 
liepos mėn. 6 d. vakaro. ,

D-jbs ^Lietuva“ Valdyba.

PADĖKA
Visiems aukavusiems mano grį^ 

žimui Lietuvon D-jos „Lietuva“ va­
kare šm. 7/IX o labiausiai panelei 
Elenai Mikalauskaitei už dalyvavi­
mą rinkime*man aukų, kurių su- 
rinko âO pesų ir 30 centų. Tariu 
širdingiausią ačių sergantis

Zigfri/Įąs. GadLiauskas.

BÚTI GRAZIHREIKIA TURĖTI 3

Ką turi turėti moteris, kad bū­
tų graži’? Šiuos dalykus.

3 baltus dalykus: odą, dantis, 
rankas.

3 juodus dalykus: akis, antakius, 
blakstienas. z

3 raudonus dalykus: lūpas, Vei­
dus, nagus.

3 ilgus dalykus: kūną, plaukus, 
rankas.

3 trumpus dalykus: dantis, ąkis, 
kojų pėdas.

3 plačius dalykus: krūtinę, kak­
lą, tarpuakius.

3 siaurus dalykus: burną, lie­
menį, riešą.

•.; 3, storus dalykus: raukas, blauz­
das,1 Šlaunis.

J 3 plonus dalykus: pirštu^, plau­
kus, lūpas.

3 mažus dalykus: gerklę, nosį, 
galvą. _ ; į-.

Iš Esperanto kalbos vertė
I ,V. Liepojįisjb

L
. Pikta šiame pasaulyje neiltuč 

tuojau duoda vaisius, bet, kaipj ; že-
jnė, pamažu ir savo laiku. Tr < 
šiai tič-T-baišūs. ‘

yai-

Jeigu norite keliauti patogiai; i 
greitai ir pigiai su milžiniškais I 
laivais Bendrovės „LA MALA fi 
REAL INGLESA“ ; (Royal Mąl ¿ 
Line) kreipkitės pas Ã

Vienintelė agentūra galinti su- " 
teikti kelionę pigiausiomis kaL X 
nomis ir patogiausiomis įšsinio- jE 
kėjimo sąlygomis. s

Reconquista 330, Capital

Puente H n o s

I SAVO TÉVÁ IR MOTINA PAGERBSITE
Padėdami tiems, kurie liko"senojoje tėvynėje, kad neturėtų kentėti 

senatvėje tie, kurie tiek pasiaukojimų padaė dėl Jūsų.* ' 
_ S I Ú S K I TE P I NI G U S PER

Banco Holandés 
De la America def Sud 

BUENOS AIRES 
Kapitalas ir atsarga: $ 18.750.000 

Lietuvių Skyrius.
25 De Mayo 81 esq. Bme. Mitre 300 Ij Bme. Mitre 234.

Geriausias dienos kursas. GREIT, PIGIAI IR UŽTIKRINTA^, 

Uz persiuntimą pinigų telegrafu skaitome tik $2.80 
visuomet, taip .pat ir pirmą kartą.
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Naudingas patarimas
Artinasi karščiai, kartais taip 

nęirėtūsi ką nors rūgštaus-šalto iš­
gerti. Tai ar nevertėtų mūsų šeimi­
ninkėms pasigaminti lietuviškos gi­
ros, kurios padarymas gana pigiai 
atsieina. Geriausia tąi duoninė gira, 
kurios gaminimo taisykles paduodu: 
! Pirmiausia sudžiovinti 2 kilus 
juodos rūkščios duonos ir užpilti 18— 
20 litrų verdančio vandens (galima

įdėti saują šalmėčių) laikyti 24 va- 
landasj po to nusunkti ir įdėti 1 kilg. 
cukraus ir 2 šaukštus mielių. Pasi­
rodžius putai—pilti i bonkas. Sirpi­
nant i kiekvieną butelį įdėti po- 3 
razinkas. Ant rytojaus jau galima 
gerti, bet jeigu ilgiau palaikysi tai 
gira bus skanesnė. Saitai užlaikant 
negenda visą mėnesį ir ilgiau.

I Pirmoji Argentinoje lietuviškai 
jjL Dantų f

I J/7 Labaratorija I 
.PRIMALU’!

? ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ Y
I Daro įvairius dantų darbus. Dir-1 
I ba dantis iš porcelėno, aukso, I 
T platinos ir tt. Aukso dantyse 
4 n u o 8 p e s ų. A
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I Visi lietuviai turi skaityti |
1 „ARGENTINOS LIETÜ A . !
I B A L S A“ . i

Baltagvardiečiai 
Kinijoj

Rado kalkakmenio 
sluogsni

vai., 
Sek- 
dien.

Priima kasdien nuo 9 iki 12 
vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
madieniais nuo 9 iki 2 vai.
Calle ANCHOREN A 85 dep. A 

Buenos Aires.

Tran vijai iš Avellanedos: 2]^ įšl 
Bocos: ifj, iš Retyro: Nr. 5 ir 55^1’

S

= • -- ~ ~- ,| Jame tik gali rasti daugiausia | 
“įdomiausių žinių iš viso pašau-1

lió, iš Lietuvos ir iš Argentinos. | 
„Argentinos Lietuvių Balsas“ tei-1 
kia naudingų patarimų, mokslo |. 
žinių ir įvairių pasiskaitymų, f 
„Argentinos Lietuvių Balsas gin-1, 
čais neužsiima. „ALB.“ kainuoja | 
metams tik 3 pesai, pusei metų į 
2 pesai, trims mėnesiams 1 peš. į | 
„Argentinos Lietuvių Balsas“ ge- ’ I 
riausia dovana giminėms Lietu-
v oje ir šiaurinė,! Amerikoje. Kai-1| 

■na metams 5 pesai. x Prisiuntu- | 
_ siems už 10 cent, pašto ženklelį;gį 
I siunčiama vienas numeris pasi- ij 
B , ; žiūrėjimui.' , ’ !Į

Kilus konfliktui tarp Sovietų 
Rusijos-ir Kinijos. Kinijoj koncen­
truojasi Rusijos baltagvardiečiai ir 
kursto Kiniją nenusileisti Sovietų 
Rusijai. „Krasnaja Gazieta“ praneša, 
kad Primorje srity, ties ežeru Chan- 
ka pastebimas didelis baltųjų rusų 
būrių judėjimas. Kiniečių kariuome­
nės tame rajone esą 30.000 žmonių 
ir daug baltųjų būrių,- kuriems -.va­
dovauja generolai Sachororas ir Na­
zarovas. Visgi Kinija, karo priven­
gia, nes jos viduje eina priešvalsty­
binis smarkus judėjimas.

Lietuvos ’Universiteto geologai 
rado Akmenės rajone didelį klinties 
klodą apie 45 hektarus didumo ir 
apie 9 metrus storumo. Specialistų 
nuomone,, atrasta labai dideli Lietu­
vai turtas, nes rastasis kalkakme­
nis daug geresnis už iki šiol įveža­
mą iš Vokietijos. Lietuva dabar ga­
lės iš savo medžiagos pasigaminti 
kalkes. .

Kas Užsisakys „ALB“ visiems me­
tams gaus knygelę,Lyties gyvenimas*.

1 ADRESAS: S. Stabinskas. An-1| 
g choren a 85 dep. A, Bs. Aires. | 
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A P TIEKA „ASTER“
I C h em i k o-F arm ace u to }1 ANU EL PODO LSK1O I 
T Geri ir pįgūs vaistai ir kosmetikos dalykai. Priimu visokius anabzus' T 
I pigia kaina. Reikale prašau atsilankyti šiuomi adresu: j

Tramvajai: Lacroze 9; A. A. 97, 95, 87 ir kt. I

Miego liga Japonijoj
Toki o. Pietų Japonijoj siaučia 

miego ligos epidemija. Kasdien su­
serga keliasdešimts žmonių; mirė jau 
apie trys desėtkai.

Paišiukas, kuriuo ir tamsoje ga­
lima rašyti

Vienas vokietys išrado naujos 
rūšies paišelį, kuriuo galima rašyti 
ir tamsoje. Tas paišelis padirbtas ši­
tokiu būdu: paišelio viršuje yra pri­
taisyta mažytė elektros lempelė, kaip 
kišeninėse lemputėse. Paspaudus 
paišelio galą, lemputė apšviečia da­
lį popierio, ant kurio norima rašyti. 
Iš viršaus lemputė pridengta ir dėl­
to aplinkiniams šviesa nesimato. Si­
tuo paišeliu galima rašyti tamsiau­
sią naktį. Išradėjas nori savo išra­
dimą pritaikyti ir plunksnakočiams.

Byla uz milijardo dolerių 
palikimą

Vyriausias Kanados teismas ne­
trukus pradeda nagrinėti bylą dėl 
didžiausio pusauly palikimo— del 
milijardo dolerių. Bylos pradžia sie­
kia 1654 metus, kada Montrealio 
miestas padovanojo vienam pasižy­
mėjusiam karininkui Tessier didelį 
žemės plotą. Vėliau, miestui augant, 
ta žemė atsidūrė miesto centre, del 
to buvo nusavinta ir ant jos išaugo 
didžiuliai rūmai su visokiomis val- 
džioš ir privatinėmis įstaigomis..

Dabar visi Tessier įpėdiniai, o 
jų priskaltoma apie 800, susitarė ir 
iškėlė Montrealio miestui bylą. Jie 
reikalauja, kad už neteisėtai nusa­
vintas jų protėvio žemes būtų su­
mokėtas jiems dabar milijardas do­
lerių. Bet vargu galima bus ko 
nors pasiekti po bemaž 300 metų.

X C ALLE G O R RIT I 4300 U. T. Palermo 022 1 "

Pirmoji lietuviu šoferiu mokykla

KURSAS TIK

$75
O T T O SMITAS

KURSAS TIK

Calle Vieytes 1789, Barracas Bs. Aires U. T. Barracas 0265
r ___________ _ ________________ jį
¡S.ülujjmwjÕBl laannnmnibi iBiiuiiiiiiiiDal |bnrrnrrnitib)

Begindamas motina nušovė tėvą
Los Angeles mieste, Amerikoje, 

ii metų vaikas nušovė savo tėvą 
turtingą pirklį Hovardą. Tardomas 

'vaikas pareiškė, kad tėvą nužudė 
dėl to, kad jis blogai elgdavosi ir 
mušdavo jo motiną. Tėvą jis nušovė 
tuo metu, kaip tas pradėjo mušti 
savo žmoną ir uošvę, Hovardas, kaip 
tai dažnai pasitaiko sausoje Ameri­
koje, Buvo didelis girtuoklis ir su 
savo šeimyna labai blogai sugyven­
davo.

Priviso daug vilkų
Šaukėnų ir Kurtuvėnų miškuose 

priviso daugybė vilku, kurie gyven­
tojams nuneša dūug avių, veršių " ir 
papiauja daug gyvulių. Vienas ūki­
ninkas paliko pririštą šunį ant nak­
ties, tai rado tik kruviną lenciūgą 
ir plaukų keletą pluoštų.

Nesenai Šiaulių apski-. medžio­
tojų draugija darė tuose miškuose 
medžioklę, kuriai pasisekė keletą 
vilkų nušauti ir ‘ užėjo du šernus, 
bet juos buvo užginta šaudyti.

Instituto de Clinica y Cirujia
Gydo Vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. Krau- 
jo ir šlapinimo ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialis­

tas. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir 20 ir 21 vaj. kasdien. 
Šventadieniais nuo 8 ir 9 vdt ryto. Tramvajai 

Nr. 1 2, 4 8, 3 8, 8 4.
CHILE 1228, BUENOS AIRES.

Socialdemokratų skundas
Kauno apygardos teisme svars­

tomas Lietuvos socialdemokratų par’ 
tijos skundas del partijos uždarymo.

D i r e ę t o r i u s Dr. Schavelzon.
Jefe klinikos prie ligoninės Mufiiz. Už peržiūrėjimą 5 pesai.

tsr J. Koreiva
Diplomuotas Leningrade Lietuvis Siuvėjas 

lUHiMiiiifiiiiiniiiiiiiiiiiiiiriiuiiiiiiiiiiiiMiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiniiiuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiii

Siuvu ant užsakymo naujausios mados įvairiausius 
rūbus. Turiu didelį pasirinkimą geriausių šiam 
sezonui medžiagų. Kainos visiems prieinamos. Darbą 
atlieku sąžiningai. Visus malonei prašau atsilankyti pas 

mane ir patys persitikrinsite.

Garibaldi 1319, Boca, Bs. Aires

Lietuvių Garlaivių ir Prekybos 
Ako. B-vê “Lietgar”
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Veža ir' teikia nemokamai emigrantams bei imigrantams informa­
cijas ir pagelbą keliaujantiems į: Argentiną,. Brazi Ii j ą, 
U r u g u a j ų, Kubą, Meksiką Kanadą, Ameriką, Afri-. 
ką, Australiją, Palestiną ir kitur. Klausiant laišku, 
reikia pridėti atsakymui pašto ženklelį ir aiškiai *užr« šyti savo 

. adresą. Neapsi mokėt i pašto ženk-laiškai nepriimami.iiniiiiiiiiiiiiiiniii
A tsakomingasis kontoros vedė j as: Liudas Jakavicius.
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